
72

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРИКАЗ

от 18 ФЕВРАЛЯ 2025 г. № 123

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПОДГОТОВКА КОТОРЫХ  
ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ ФЕДЕРАЛЬНОГО  

ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «УНИВЕРСИТЕТ ПРОКУРАТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ»

В соответствии с частью 61 статьи 47 Феде-
рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации» (в редакции 
Федерального закона от 08.08.2024 № 328-ФЗ  
«О внесении изменений в статьи 29 и 47 Феде-
рального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»), руководствуясь статьей 17 Фе-
дерального закона «О прокуратуре Российской  
Федерации»,

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень до-

кументов, подготовка которых осуществляет-
ся педагогическими работниками федерально-
го государственного казенного образовательного 
учреждения высшего образования «Университет 
прокуратуры Российской Федерации» при реали-
зации основных профессиональных образователь-
ных программ.

2. Приказ опубликовать в журнале «Законность» 
и разместить на официальном сайте Генеральной 
прокуратуры Российской Федерации в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 
01.03.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего при-
каза возложить на заместителя Генерального про-
курора Российской Федерации, курирующего во-
просы деятельности Университета прокуратуры 
Российской Федерации.

Приказ направить заместителям Генерально-
го прокурора Российской Федерации, советникам 
Генерального прокурора Российской Федерации, 
старшим помощникам Генерального прокурора 
Российской Федерации по особым поручениям, 
помощникам заместителей Генерального прокуро-
ра Российской Федерации по особым поручени-
ям, начальникам главных управлений, управлений 
и отделов Генеральной прокуратуры Российской 
Федерации, ректору Университета прокуратуры 
Российской Федерации, прокурорам субъектов 
Российской Федерации, приравненным к ним воен-
ным и иным специализированным прокурорам, про-
курору комплекса «Байконур», которым довести его 
содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор Российской Федерации
действительный государственный советник юстиции                 И.В. Краснов

УТВЕРЖДЕН

приказом Генерального прокурора
Российской Федерации
от 18.02.2025 № 123

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками  

федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования 
«Университет прокуратуры Российской Федерации» при реализации основных  

профессиональных образовательных программ

1. Рабочие программы учебных дисциплин, программы практик, иных видов учебной деятельности, го-
сударственной итоговой аттестации.

2. Оценочные средства по учебным дисциплинам, практикам, иным видам учебной деятельности, го-
сударственной итоговой аттестации.

3. Программы вступительных испытаний.
4. Учебно-методические материалы.
5. Календарный план воспитательной работы, рабочая программа воспитания.


